[bookmark: _Toc193100454][image: ]
ДУМА НЕФТЕКУМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

11 июня 2019 года                            г. Нефтекумск                                         № 351

Об установлении границ некоторых
территорий, на которых осуществляется территориальное общественное самоуправление в Нефтекумском городском округе Ставропольского края

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 20 Закона Ставропольского края от 2 марта 2005 № 12-кз "О местном самоуправлении в Ставропольском крае", статьей 18 Устава Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 30 октября 2017 г. № 39, Порядком организации и осуществления территориального общественного самоуправления в Нефтекумском городском округе Ставропольского края, утвержденным решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 19 марта 2019 года № 309,
Дума Нефтекумского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

[bookmark: sub_1]Статья 1
Установить границы некоторых территорий, на которых осуществляется территориальное общественное самоуправление в Нефтекумском городском округе Ставропольского края согласно приложению.

Статья 2
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатную и по депутатской этике, по социальным вопросам, работе с общественными организациями, по молодежной политике, медицине, образованию, культуре, физической культуре и спорту.

Статья 3
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Нефтекумского
городского округа
Ставропольского края                                                                П.А. Лиманов

Глава Нефтекумского
городского округа
Ставропольского края                                                               Д.Н. Сокуренко
30

30

Приложение
 к решению Думы Нефтекумского городского округа
Ставропольского края
«Об установлении границ некоторых территорий, на
которых осуществляется территориальное
 общественное самоуправление
 в Нефтекумском городском округе
 Ставропольского края»

ГРАНИЦЫ
некоторых территорий, на которых осуществляется территориальное общественное самоуправление в Нефтекумском городском округе Ставропольского края

	№
п/п
	Наименование территориального общественного самоуправления
	Границы
территориального общественного самоуправления

	1
	2
	3

	1
	ТОС
"Микрорайон 0"
	С севера граница проходит по федеральной трассе "Кочубей-Нефтекумск-Минеральные Воды". С юга по ул. Ленина и автодороге, проходящей между жилым массивом и автодромом. С востока - по автодороге краевого значения "Нефтекумск-Ачикулак". С запада - по автодороге ул. Геологов и ул. Транспортной города Нефтекумска Нефтекумского городского округа Ставропольского края

	2
	ТОС
"Микрорайон 1"
	С севера граница проходит по федеральной трассе "Кочубей-Нефтекумск-Минеральные Воды". С юга по автодороге ул. Ленина. С востока - по автодороге ул. Геологов. С запада - по автодороге пр. Нефтяников города Нефтекумска Нефтекумского городского округа Ставропольского края

	3
	ТОС
"Микрорайон 2"
	С севера граница проходит по федеральной трассе "Кочубей-Нефтекумск-Минеральные Воды". С юга по автодороге ул. Ленина. С запада - по автодороге по ул. Терешковой. С востока - по автодороге пр. Нефтяников города Нефтекумска Нефтекумского городского округа Ставропольского края

	4
	ТОС
"Микрорайоны 3, 7"
	С севера по автодороге ул. Ленина. С юга - по «Нефтекумскому» каналу. С запада - по автодороге по ул. Терешковой. С востока - по проецируемой дороге продолжения пр. Нефтяников города Нефтекумска Нефтекумского городского округа Ставропольского края

	5
	ТОС "Микрорайон Камыш-Бурун"
	С юга граница проходит по федеральной трассе "Кочубей-Нефтекумск-Минеральные Воды". С севера - по автодороге, проходящей от нового кладбища на с. Озек-Суат. С Запада - по Кумскому магистральному коллектору. С востока - по оросительному каналу, проходящему между жилыми массивами и лесопосадкой города Нефтекумска Нефтекумского городского округа Ставропольского края

	6
	ТОС
"Микрорайон Космонавты"
	С севера граница проходит по федеральной трассе "Кочубей-Нефтекумск-Минеральные Воды". С юга - по "Нефтекумскому" каналу. С востока - по ул. Терешковой. С запада - по Кумскому магистральному коллектору города Нефтекумска Нефтекумского городского округа Ставропольского края

	7
	«ТОС № 1» с. Ачикулак
	С севера граница ТОС проходит по границе поселения включая улицу Восточная; с востока граница ТОС проходит по границе поселения включая улицы Восточная и Максима Горького, а также по переулку Кизлярскому от дома № 9 до № 37 и по переулку Степному включительно; с юга-запада граница ТОС проходит по улице Максима Горького включительно и по улице Краснопартизанская включительно; с северо-западной стороны граница ТОС проходит по переулку Кизлярскому и улице Червонной включительно.
В границы ТОС входят улицы и переулки с. Ачикулак Нефтекумского городского округа Ставропольского края:
переулки:  Кизлярский с № 14 по № 54 и с № 9 по № 37; Степной;
улицы: Восточная, Краснопартизанская, Максима Горького, Червонная

	8
	«ТОС № 2» с. Ачикулак
	С севера – востока границы ТОС проходят по ул. Пролетарской, переулку Колхозному и улице Трудовой включительно; с юго-востока границы ТОС проходят по границе поселения включая улицы Трудовая, Пронина, Рабочая; с юго-запада граница ТОС проходит вдоль реки Горькая Балка включая улицы Чипирова, Гвардейская; с западной стороны граница ТОС проходит по улицам Чапаева, Ленина включительно; с северо-западной стороны граница ТОС проходит по улице Первомайской включительно
В границы ТОС входят следующие улицы и переулки с. Ачикулак Нефтекумского городского округа Ставропольского края:
переулки: Колхозный, Украинский, Кизлярский;
улицы: Гагарина, Гвардейская, Заречная, Комсомольская, Ленина, Маяковского, Октябрьская, Первомайская, Пролетарская, Пронина, Пушкина, Рабочая , Спортивная, Трудовая , Чапаева, Чипирова

	9
	«ТОС № 3» с. Ачикулак
	С востока границы ТОС проходят по улице Кооперативная включительно; с северо-восточной стороны граница ТОС проходит по реке Горькая Балка, включая улицы Ямпольских, Совхозная; с юго-восточной стороны граница ТОС проходит по границе поселения, включая улицы Южная, Нефтяников, усадьба ПМК; с юго-запада граница ТОС проходит по границе поселения включая улицы Карла Маркса, Школьная, Кирова; с западной стороны граница ТОС проходит по границе поселения включая переулок Буйнакский; с северо-западной стороны граница ТОС проходит по границе поселения включая переулок Котовского, улицу Северная и улицу Кириченко
В границы ТОС входят следующие улицы и переулки с. Ачикулак Нефтекумского городского округа Ставропольского края:
переулки: Буйнакский, Котовского;
улицы: Буйнакская, Карла Маркса, Кириченко, Кирова, Кооперативная, Котовского, Красная, Лермонтова, Нефтегородок, Нефтяников, Северная, Советская, Совхозная, усадьба ПМК, Черевиченко, Чкалова, Школьная, Южная, Ямпольских

	10
	ТОС «х. Андрей- Курган»
	Территория хутора Андрей – Курган Нефтекумского городского округа Ставропольского края

	11
	ТОС
«п. Левобалковский»
	Территория поселка Левобалковский Нефтекумского городского округа Ставропольского края

	12
	ТОС
«Зимняя Ставка»
	С севера граница проходит по грунтовой дороге между башней сотовой связи «Билайн» и кладбищем. С востока - по автомобильной дороге ул. Степная. С юга - по грунтовой дороге за домами № 21, 24. С запада - по грунтовой дороге мимо дома № 24 до автомобильной дороги ул. Объездная, далее по автомобильной дороге ул. Объездная и грунтовой дороге мимо дома № 23

	13

	ТОС «Бакрес»
	С севера, с юга, с востока, с запада граница проходит по грунтовой дороге вокруг населенного пункта аул Бакрес Нефтекумского городского округа Ставропольского края

image1.jpeg